
Na osnovu člana 25, čl. 31 stav 2 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list
CG", broj 51/08), člana 31 stav 3 Statuta Opštine Herceg-Novi ("Sl. list RCG - Opštinski
propisi", br. 15/04, 31/06, 14/07 i 16/09), predsjednik Opštine Herceg Novi donosi

ODLUKA

o pristupanju izradi Prostorno-urbanističkog plana Opštine Herceg Novi

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 01/10 od 04.01.2010)

Član 1
     Pristupa se izradi Prostorno-urbanističkog plana Opštine Herceg Novi (u daljem tekstu -
Plan).

Član 2
     Područje za koje se izrađuje ovaj planski dokument obuhvata cjelokupnu teritoriju Opštine
Herceg Novi, izuzev prostora u zahvatu Prostornog plana područja posebne namjene za
Morsko dobro ("Sl. list RCG", broj 30/07).

Član 3
     Finansijska sredstva će se obezbijediti iz sredstava budžeta Opštine Herceg Novi.

Član 4
     Plan se radi za vremenski horizont od 10 godina odnosno do 2020. godine, sa
smjernicama za postplanski period do 2025. godine.

Član 5
     Rok za izradu Nacrta Plana je 8 mjeseci od dana zaključivanja Ugovora o ustupanju izrade
Plana.
     Rok za izradu Predloga Plana je 120 dana od završetka javne rasprave.

Član 6
     Prostorno-urbanističkim planom Opštine Herceg Novi odrediće se ciljevi i mjere prostornog
i urbanističkog razvoja opštine, u skladu sa planiranim ekonomskim, socijalnim, ekološkim i
kulturno-istorijskim razvojem, a uz uslov da se ispoštuju smjernice planskih dokumenata širih
teritorijalnih cjelina.

Član 7
     Sastavni dio ove odluke je i Programski zadatak za izradu Plana koji predstavlja polazni
metodološki i organizacioni osnov za izradu istog.

Član 8
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG -
Opštinski propisi".

Broj: 01-1-981/09
     Herceg Novi, 17.12.2009. godine

     Opština Herceg Novi
     Predsjednik,
     Dejan Mandić, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:



     Programski zadatak koji je sastavni dio ovog propisa nije objavljen iz tehničkih razloga.
Možete ga pogledati u opciji "Arhiva "Službenog lista RCG - opštinski propisi" - sadržaj po
brojevima", u broju 01/10 od 04.01.2010. na stranama 57-69.


